Yukarıdaki tabloda bilgileri verilen şairlerin kaleme aldıkları manzumeleri nazire geleneği

bağlamında incelemeden önce Trabzonlu Zîver ve nazirelere ilham kaynağı olan zemin şiiri

hakkında bilgi vermek yerinde olacaktır:

Şair Zîver’e Dair Birkaç Not

Aslen Kafkasyalı bir aileden olan ve 1237/1821’de Kafkasya’da dünyaya gelen Zîver

Efendi’nin asıl adı Mehmed Zîver’dir. Kafkasya’dan çok küçük yaşlarda Trabzon’a getirilmiş ve

dönemin Trabzon valisi Hazînedâr-zâde Osman Paşa’nın kethüdası olan Amasyalı şair Hüseyin

Revnak Efendi tarafından evlatlık olarak büyütülmüş; müderris Karaabalı Süleyman Efendi’den

fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün kalıbıyla kaleme alınan nazirede Tıflî, hamsiden yapılan

yemekler başta olmak üzere hamsinin birçok derde deva olan özelliklerine değinmiştir. İlerleyen

beyitlerde, vaktiyle Allah tarafından İsrailoğullarına nasıl “Men ve selva”3 gönderilmişse

2Sasû/Sâso, Trabzon’da 1290/1874’ten sonra çalışan ünlü hekim (Yüksel, 1989, 40).

3Sözlükte “ihsan etmek, nimet vermek; başa kakmak” anlamlarına gelen “menn” kökünden

türetilen “men” İsrâiloğulları’na çölde verilen ve kudret helvası olarak bilinen yiyeceğin adıdır. İsrâiloğulları’na verilen

Zîver Efendi’nin gazelini tanzir eden bir başka şair, Eyyûbzâde Ömer Efendi’nin oğlu

Es‘ad Ömer Eyyûbî’dir. Şiirlerinde Es‘ad mahlasını kullanan şair, 1311/1893 yılında

Trabzon’un Maçka ilçesinde dünyaya gelmiştir. İyi bir eğitim aldığı bilinen Es‘ad Ömer Eyyûbî,

gençlik yıllarından itibaren şiire merak salmış ve şiirlerini dönemin çeşitli gazetelerinde

yayımlamıştır (Yüksel, 1993, 433-437). Hamsiyi konu alan gazelleriyle tanınmış Zîver ve Tıflî